

Bilag pkt 3 - Initiativ 8 Alliancen om den nære psykiatri

Fokusgruppen Sundhed & beskæftigelse har skriftligt behandlet forslag til initiativ med nyt Set up for fælles teammøder mhp at skabe bedre forløb for borgere med dobbeltdiagnoser – hertil en prøvehandling omkring Midlertidige omsorgspladser.

Gruppen mener generelt det er et fint og spændende arbejde, som forventeligt kan komme både borgere og professionelle til gavn. Der ses mange "gode takter" som kan styrke den sammenhængende indsats, for en målgruppe, som ofte falder mellem systemerne. Man kunne overveje om Regionspsykiatrien skulle være mere repræsenteret til Fælles teammøderne

Begrebet rehabilitering og WHO's forståelse af både rehabilitering og funktionsevne kunne med fordel udfoldes yderligere. Ved ikke at bruge begrebet *Rehabilitering* bliver man nødt til at indføre andre mindre definerede og mindre tværsektorielle/tværfaglige begreber som ex. "*omsorg og stabilisering*" og "*forskellige sammenstillinger og prioriteringer af problemer*", *Forventet borgeroplevelse*. Alt sammen begreber der under én fælles forståelse af rehabilitering kunne beskrives med rehabiliteringsteori, fællesfaglige begreber og WHO's funktionsevnebegreb ICF.

Fokusgruppen Sundhed & Beskæftigelse har en opmærksomhed på at hvis initiativerne skal skabe værdi for borgerne på beskæftigelsesområdet, så er der behov for at arbejde med et større job- og uddannelsesfokus, samt arbejde med et justeret mindset. Som initiativet er beskrevet i materialet, er det noget fraværende hvad beskæftigelsesgevinsterne er.

Fokusgruppen Sundhed & beskæftigelse ser positivt på pilotprojektet vedr. midlertidige omsorgspladser. Gruppen vurderer også, at pladserne vil kunne etableres i de kommuner der ønsker dem. I Herning har de fx et tæt samarbejde med Sundheds- og ældreområdet og kan se muligheden for at eventuelle pladser etableres i dette fællesskab.

Fokusgruppen Sundhed for voksne behandlede på deres ordinære møde d. 10. juni forslaget fra arbejdsgruppen og konkluderede i den forbindelse at de anbefaler klyngestyregruppen at nikke til forslaget om det nye Set up til Fælles Teammøder.

I arbejdsgruppen som har arbejdet med forslaget i henhold til initiativ 8, har man også drøftet pilotprojektet vedr midlertidige omsorgspladser – men da kun Holstebro Kommune var interesserede i at indgå i pilotprojektet sammen med Regionspsykiatrien, anses det ikke umiddelbart som en del af initiativ 8.

Den fælles anbefaling til Klyngestyregruppen fra de to Fokusgrupper er, at vi i Vestklyngen arbejder videre med det nye Set up for Fælles teammøder med en ekstra opmærksomhed på at udfolde begrebet Rehabilitering, tænke job- og uddannelsesområdet ind samt overveje yderligere repræsentation fra Regionspsykiatrien.